Российская  Федерация
                                      Иркутская область

                                  Нижнеилимский район

                     Дума Шестаковского городского поселения

                                           ПРОТОКОЛ №____

От «04» февраля 2014г.

Председательствующий:                                             Л.В. Матвеенко
Секретарь:                                                                     Т.А. Новикова

Присутствовали депутаты:                                          С.Н. Диянова

Н.И Бугаевская                                                             С.В. Палкин
В.А. Волощенко                                                            Я.М. Чупров

Е.И. Хлыстова

Отсутствовали:  по болезни – Алексеева Н.А., С.Я. Овчинников.

                                             ПОВЕСТКА

1.Об опубликовании проекта решения Думы Шестаковского городского полселения « О внесении изменений и дополнений в Устав Шестаковского муниципального образования»
2. Об утверждении « Порядка учета предложений граждан по проекту решения Думы Шестаковского городского поселения « О внесении изменений и дополнений в Устав Шестаковского муниципального образования»

3. О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Шестаковского городского поселения « О внесении изменений и дополнений в Устав Шестаковского муниципального образования»
4. Отчет Главы Шестаковского городского поселения о проделанной работе за 2013г.

5  Отчет председателя Думы Шестаковского городского поселения о работе Думы за 2013г.

6. Об утверждении перспективного плана Думы шестаковского городского поселения на 2014г.

Слушали: Матвеенко Л.В. – уважаемые депутаты, прошу вас ознакомится с планом нашего заседания, если у вас нет возражений , прошу вас приступить к работе.

В соответствии с внесенными изменениями в Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях приведения Устава Шестаковского муниципального образования в соответствии с
федеральными законами предлагаю внести изменения и дополнения в Устав Шестаковского муниципального образования и опубликовать проект решения Думы Шестаковского муниципального образования « О внесении изменений и дополнений в Устав Шестаковского муниципального образования»
Голосовали «за»- единогласно

Решение принято

Слушали: Матвеенко Л.В.- предлагаю утвердить решение  о « Порядка учета предложений граждан по проекту по проекту решения Думы Шестаковского  городского поселения « О внесении изменений и дополнений в Устав Шестаковского муниципального образования»
Голосовали «за»- единогласно

Решение принято

Слушали: Матвеенко Л.В. - в соответствии с Уставом, необходимо назначить публичные слушания , назначить публичные слушания на 28 февраля 2014г.
Голосовали «за»- единогласно

Решение принято

Слушали: Аврамчик А.И.- рассказал депутатам о проделанной работе администрации за 2013год.

- Был приобретен самосвал за 1млн.802тыс.рублей , в том числе 600 тысяч- это средства  Народного бюджета, на средства  Народного бюджета  также были приобретены 4 колеса и два аккумулятора.
809тыс.рублей было выделено на ремонт придомовых территорий, работы будут продолжены в 2014году.

Рассказал о благоустройстве поселения, что сделано и что предстоит сделать

Слушали: Матвеенко Л.В.- предложила депутатам оценить работу и признать работу администрации удовлетворительной.

Голосовали «за»- единогласно

Решение принято.

Слушали: Матвеенко Л.В.- рассказала депутатам о проделанной работе за2013год.  Проведено 13 заседаний, принято 38 решений, рассмотрено 25 устных обращений, какие положения были приняты, а также об участии депутатов в жизни поселения.( организация субботников по уборке мусора, поздравление юбиляров, участвуют в организации праздников, в работе с неблагополучными семьями)
Слушали: Новикову Т.А.- предлагаю вам, уважаемые депутаты признать работу Думы удовлетворительной.

Голосовали «за»- единогласно

Решение принято
Слушали: Матвеенко Л.В. – уважаемые депутаты, прошу вас ознакомиться с перспективным планом работы Думы Шестаковского городского поселения на 2014год, если нет вопросов, прошу вас проголосовать за данное решение.

Голосовали «за»- единогласно

Решение принято

Все вопросы вашего заседания рассмотрены. Спасибо за работу.

Председатель думы

Шестаковского г.п.                                            Л.В.Матвеенко

Секретарь:                                                           Т.А. Новикова